BOLETÍN DEL CLERO DEL OBISPADO DE LEÓN

COLLATIONES MORALES PRO MENSE OCT.

1.^a

Quaenam sint causae a restitutione excusantes=quaenam ad tempus, quaenam in perpetuum excusent=an parvuli et religiosi teneantur veniam furtulorum vel damnorum a parentibus vel superioribus impetrare.

Casus.

Caius, divina favente gratia, tempore missionis, ita peccata sua confitetur: *Cum puer undecim annorum S. Eucharistiam prima vice recipere velim, confessarius injunxit mihi onus petendi a parentibus veniant de quibusdam furtulis, quod neutquam feci et indigne communionem sacram accepi: postea puribus dominis inservi quibus aliquantum pecuniae surripui; ex his vero, aliqui regione valde dissita habitant, aliqui indebitis laboribus me presuerunt, quidam mortui sunt absque filiis et omnia pauperibus legarunt, quidam vero certiōne debitum condonarent; insuper et parentes mei jam din sunt defuncti. Quid ergo faciendum?*

Responde Caio.

Quaestio liturgica.

In quo differat oratorium privatum ad ara viatoria sive altari portatili.

An restituere teneatur=qui rem alienam accepit et consumpsit in extrema necessitate=an qui versatur in eadem necessitate gravi vel extrema cum creditore=an qui damni vel debiti immemor aliquid gratuito creditori donavit=an debitus gravatus possit ingredi religionen et semel ingressus liber evadat.

Casus.

Marcus, aliquando dives, nunc autem aeri alieno gravatus, ut domum in pristino etatu permaneat et nubere possit convenienter filiae, non tantum differt in dies solutionem sed etiam per fraudem magnam pecuniae summam cognato Patricio surripuit; quae cum ita siut, filiabus nuptis et uxore inopinatu defuncto, religionem ingreditur; superior vero nunc debitorum conscius non tantum licet, sed instar Marco ut arte picturae, qua pollet, indesinenter vacet ut omnia solvere quamprimum possit; ipsevero credit liberum esse a solutione, tum propter vitam religiosam, tum erga Patricium quia plura debito in diebus abundantiae ipsi donarit.

Quid de Marco ante et post religiosam professionem?

Quaestio liturgica.

Num Episcopis et aliis jurisdictionem habentibus aliquando tribuatur facultas erigendi oratorium privatum.

An cessio bonorum omnium diberet omnino a restituzione=an sedeus bona possit aliqua sibi servare=an debitor cedentis bona isti vel potius creditoribus solvere debeat.

Casus.

Petrus, mercator, infelici sucessu coactus est cedere bona creditoribus, prius vero servat centum munnos mirertus uxoris et filii infirmantis; Lucas etiam qui mille argenteos Petro debet, nihil de hujusmodi debito dixit et port panceos dies retulit octingentos Petro et sibi ducentos ob favorem servat.

Quid de ratione agendi Petri et Lucae?

Quaestio liturgica.

Num misteria vel sancti quibus oratoria dicari solent, revera protitularibus sint habenti

An liber sit a restituzione qui dubitat de solutione debiti=an qui dubitat de obligatione=an qui probabiliter sati fecit.

Casus.

Antonius qui patri in hereditatem successerat invenit inter paterna documenta chirographum in quo varia patris debita memorantur; dubitat vero rationabiliter utrum soluta sint, nam pater, vir nimis probus nihil dixerat de hujusmodi debitibus; Marius etiam exigit non minoris momenti summam de qua nihil antea audierat; Petrus antiquum jam nimis debitum petit de quo ipse Antonius dubitat utrum per se jam din sit restitutum?

Quid in singulis faciendum?

Quaestio liturgica.

Num omnia Titularium privilegia oratoriis attribui possint.

B R E V E

en que Su Santidad alaba la costumbre de mover á los obreros á practicar los Ejercicios de San Ignacio.

DILECTO FILIO LUDOVICO MARTIN PRAEPOSITO
GENERALI Soc. JESU.

LEO PP. XIII

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Ignatianae Commendationes quantum in aeternam animorum utilitatem possint, trium jam saeculorum experimento probatum est omniumque virorum testimonio qui, vel ascenses disciplina vel sanctitate morum, maxime per id tempus floruerunt.—Quiamvis res ipsa de se testatur. Quum enim error inde omnis in vitam hominum derivetur, quod divinae in animis veritates oblivione obscurantur, quae noxiis perturbationibus coercendis unae sunt aptae; spiritualium Exercitorum ea propria vis est atque laus, quod veritates easdem novo quodam lumine profundunt ac veluti sopitas excitant. Quia vero ex privatorum honestate morum consociationis hu-

manae honestas exoritur; dubium non est quin successus ii, in quibus caelestium veritatum commendatione occupamur, non in singulorum modo, sed etiam in communem utilitatem cedant. Id quidem provide nonnulli e Societate Jesu sensere alumni, in Gallia praesertim et Belgio. Qui quum nullam quam operariorum classem, magis nunc temporis impeti malorum insidiis adverterent, fundatas in pios secessus domos operariis ipsis patere maxime voluerunt. Propositum quidem uberesque jam inde fructas sequutus Nos jucunditate summa cognovimus; non enim postrema aut minima curorum Nostrarum, quod acta a Nobis probant, operariorum utilitati ac bono censuimus adhibenda. Nolumus igitur egregias istas Alumnorum Societatis industrias justa sine laude praeterire, easque ut Deus large obsecundet toto animo adprecamur. Quin vero excitari magis inter ipsos praeclarum hoc studium desideramus, ut quod in Gallia atque Belgio feliciter est institutum, ad ceteras etiam nationes pari cum emolumento propagetur. Haec tu, dilecte Fili, benevolentiae Nostrae et gratulationis sensus religiosis viris, quos moderaris, fac innotescant, illis cumprimis qui memorato operi laborem jam strenue impendunt. Quibus et universae Societati Jesu Apostolicam Benedictionem, Nostrae caritatis testem ac munerum divinorum auspicem amantissime in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die VIII Februarii MCM
Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo.

LEO PP. XIII.

BREVE DE SU SANTIDAD

en que se concede, «per septennium», indulgencia plenaria aplicable á las Benditas Animas á los que visiten una Iglesia de Religiosos Capuchinos los días 24 de Marzo, 11 y 30 de Mayo, 27 de Julio y 30 de Octubre.

LEO PAPA XIII

AD FUTURAM REI MEMORIAM

Oblatis Nobis precibus benigne annuentes, de Omnipotenti Dei misericordia ac BB. Petri et Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis ex utroque sexu Chris-

tifidelibus, qui vere poenitentes et confessi ac S. Communione refecti, quamlibet ubique terrarum existentem Coenobiis annexam Fratruū seu Monialium Ordinis Capulatorum diebus vigesimaquarta Martii, undecima ac trigesima prima Maji, vigesimaseptima Julii ac trigesima Octobris mensium, a primis vesperis usque ad occasum solis dierum hujusmodi singulis annis devote visitaverint ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo ex hisce die id egerint, Plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remisionem etiam animabus fidelium in Purgatorio detentis per modum suffragii applicabilem misericorditer in Domino concedimus. Praesentibus ad septennium valituris. Volumus autem ut praesentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae praemunitis, eadem prorsus adhibeatur quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S Petrum sub annulo Piscatoris die II Decembris MCML, Pontificatus Nostri Anno Vigesimoquarto.—Pro Dno. Cardinal.—N. MARINI, Subst.

ACLARACIONES

sobre el Decreto de votos simples de las Religiosas en Clausura.

Preceptivo como es en todas sus partes el Decreto de la Sagrada Congregación de Obispos y Regulares, fecha 3 de Mayo último, aquellos á quienes de cualquier modo pueda afectar la mencionada reforma canónico-disciplinaria, habrán tenido muy presente desde dicha fecha y lo tendrán en lo sucesivo, á fin de cumplimentarlo, cuantos extremos comprende la referida disposición, confirmada por la autoridad de Nuestro Santísimo Padre León XIII.

Mas como quiera que en la aplicación del mencionado Decreto pudieran ocurrir algunas dudas relativas al ceremonial ó fórmula con que han de emitirse los votos simples, que deben preceder á los solemnes, es de gran importancia dar á conocer